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REPUULIKA E SHQIPERISE 
KOMlSIONERJ PER TE DREJT'EN E INFORMlMJT DHE MBRO.JT.JEN F.TE

OHENAVEPERSONALE 

Nr.�Prot.

. � VENDlM 
" Per rrezimin e ankeses" 

l\'r.�,date IJ5tl.i! _ _!2015

Tirane, me f:J f)! Jo /2015 

Ne mbeshtctjc te nenir 23 te Kush1e1tites se Republikes sc Shqipcrise, pikes 3 dhe 5 le nenit 
24, tc ligjit nr. 119/2014 .. Per te drejten e informimif', .shkronjcs a) ce nenit 31/1 Le ligjit nr.
9887 date l 0.03.2008 ·'Per mbrnj�jen e 1e dhenave personale . i ndryshuar. Komisioneri per te 
Drejten e lnfonnimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, 

VE REN: 

Ankuesi/Z.  . perlaqe�uar me prokure te posar;mc nr.rep 2653. nr.kol 1063 date 02.06.2015 nga 
Av.  , ka de.pozituar prane Zyrcs sc Komisionerit ankesen nr. 761/1 ProL, date 15.09.2015, ndaj 
AutoriteliL Publiki Zyrcs Vendore te Regjistrimit te Pasurivc tc Paluajtshme Puke me 
oQjckt "Ankim ndai re:fi1zimi1 pi;r dhe11ie Ii! infi:mnocionif dhe kof)jl' Ii!. dokumenfave zyrfar1/'. 

Ankuesi, ne cilesine e kerkuesit me kerkcscn e dates 22.07.2015 me objekt .. Dhcnic 
infonnacioni''. ka kerkuar nga Zyra Vendore e Regjistrimit re Pasurive te Palu,ijtsh111e Puke, le 
informohet !idhur me regjisfrimin e Ak1i1 Ii! iHarrjes si!. Tokes ne Pronesi m<! nr. I 3 7 (.4.MTI'J. 
ni' emi!.r 1e z. Ze( Preng Hasani. dhe f ·; vihe! ni!. dispozil'ion eksfrakfi i regjisii'imi11i! Iii- ni/.se 
ekzis1on. sipas vi!:rlelimif ti! dales 29.06.J9.981e Zyri!s se Hipo1eke\ Puke (sof Zyra e RegjisJrimil 
Ii! !'asurive 1i! Pa/11aj1shmej. Ni! rasl Ii! mungesi!s se dokumenwcionil. ki!rkohel it1fimnacion pi!, 
.. clok1.rmente1 qii duhen /idhur me regji.\'lrimi11 e 1i1t1/li1 1i!. proniisisi! .. 4k1i1 1e manjes se tokes 

ni! proni;si nr. I 37. dale 30.07.1997. 
Nga dokume11Laci<JJ1i i vene ne dispozicion re:wllon se. Autoriteti Publik/ Zyra Vendore e Regj 
istrirnit te Pasurive te Paluajtshmc Puke ne permjet sh.kreses nr.2250/ J Pro!.. date 31.07.2015 i 
ka kthyer per�igie kerkuesit duke sqaruar se ·· per terheqjen (! inJbrmationit Ii!

f

kerkuar duhel Ji! parm1i1e1 prane ZVR!'P Puki! pi!r 1i!. aplikuar kundre;11aric1ve pi!rkatese ··. 
Ankuesi preLendon se eshte ccnuar ne le <lrejten per infonnim, pasi nuk eshte infonnuar lidhur 
mesa ka kerkuar dhe per kete arsyc ka depoziLuar anki111 ne zyrcn c Komisioneri1. 
l\e ndjekje te procedures per shqynimin administrativ le ,;eshtjes. K.omisioncri pas vkresimit 1e 
ankeses, verifikimir tc fakteve dhe hazes ligjore tc sa.i, ne 7.batim. te nenit 24. pika 3 e JigjiL nr. I I 
9/2014 "Per te drejten c informimit". 111e anc te shkrest's nr. 761/2 Prot.. date 18.09.2015. 
kerkoi ng,l ana e lyres Vendore te Regjistrimit te Pasur.ive te Paluajtshme Puke te paraqese 
parashtrime me shkrim lidhur me kerkesen e Z.   dhe te vleresojc dhenien e 
inforn1adonit tc kerkuar brenda dat.:s 25.09.2015. 
Zyra Vendore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Puke. me anc te shkreses nr. 258711 
Prot.. date 21.09.2015, ka kthyer pcrgjigje duke informuar kerkuesin se. Akti i manjes se 



iokes ne pronesi me nr.137. nuk rezulton i rrcgjistruar ne fonnularin nr.6 le Rregjistrit 
Kadastral si dhe nuk mund te pranohel per rregjistrim pasi ky akt nuk eshte ne perputhje rne 
kerkesat e Udhezimit nr.2. date 13.06.2013, Cijithashtu. ZVRPP sqaron se ky akt nuk mund te 
pranohet pasi eshte ne kundershtirn me nenin 193 tc Kodit Civil si dhe nenin 25 te Ligjit 
nr.33i2012. Ne vijim ZVR PP. re,.ulton ti kete kerkuar kerkucsit 

. 
te paraqitet ne sportel, per te 

aplikuar ne zbmim te nenit 68 dhe 71 te Ligjit 33/2012 . Per regjistrimin c pasurive te 
pal uajlshme''. 
Sa me siper. Komisioneri vlcreson se Autori1eti Publik/ Zyra Vendore e Regjistrimit le 
Pasurive te Paluajtshme ka permbushur dctyrimin ne kuader te Jigjit nr.l 19i20l4 ··Per le 
drejten e informimit" duke i kthycr pcrgjigjc kerkuesit brcnda afoteve ligjore. 
Ne pcrfundim. nc Jiclhjc me ankesen e Z.   ndaj lyres Vendore te Regjistrimit te Pasurivc ic 
Paluajtshme Puke, Komisioneri vlereson se ,ijo re:wlton e pa bazuar ne ligj dhe si c tille duhet 
rrezuar. 

PER KETO ARSYE 

Bazuar ne shkronjen c) le pikes 5 te nenit 24 te ligjit nr. 119/2014 .. Per tc drejtcn e 
inforrnimit'', 

VENDOSA: 

I. R.rezimin e ankeses itr. 761 /J Prot.. date I 5.09.2015 te z.  . kunder 
Autoritetit Publik! Zyres Vendore te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Puke. 

2. Kun<ler ketij ven<limi ankuesi ka te drejten e ankimit ne Gjykaten Administrative
kompetente, ne perputhje me nenin 25 te ligjit nr.119/2014 .. Per te drejten e
info1mimit".

3. Ky vendim u dha sot ne date 05.10.20 l 5.




